INDICAÇÃO Nº 128 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de operação tapa-buraco por toda extensão do bairro Aeroporto, em especial
na Rua Arthur Vilhena de Carvalho.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro está com a sua pavimentação asfáltica
toda deteriorada, devido a falta de manutenções periódicas, no qual está causando um
grande transtorno à população local, pois com a formação de buracos nas ruas, a
mobilidade urbana do bairro fica prejudicada, bem como a segurança no trânsito.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K4Y5T0S7Y3X4D4D4
		2022-02-07T16:56:51-0300